PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 июня 2023 года

	№ 638

	пгт. Междуреченский

	Об отмене режима чрезвычайной

ситуации в лесах муниципального характера

на территории Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», на основании Протокола от 11 июня                2023 года № 13 заседания оперативного штаба по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров при Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в связи с отсутствием на территории Кондинского района действующих крупных лесных пожаров, администрации Кондинского района постановляет:

1. Отменить с 11 июня 2023 года режим чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера на территории Кондинского района.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кондинского района от 31 мая 2023 года № 592 «О введении на территории муниципального образования Кондинский район режима «Чрезвычайной ситуации» в лесах муниципального характера».

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава района

	А.А.Мухин

оз/Банк документов/Постановления 2023